incendinm, rapinam
duorum conlenciones [eu proprias meas five heredum meorum lites pollet evenire, Nulla occalione
ficla ocenrrente, Sed femper vicarius, qui pro tempore fuerit, debebit monere, [ublevare et perci-
pere diclas quadraginia duas marcas Stetinenfium denariorum in iplo felto fancti Martini epilcopi
et confelloris glorioli, fub forma veri et perpetui cenfus et redditus plarum elemolynarum lingulis
annis perpeluis temporibus absque ollo mei meorumque heredum impedimento. Tali tamen condi-
cione adjecta, ul pro illis dvuabus mareis vicarins, qui pro lempore fuerit, debeat lingulis-diebus
dominicis vigilias, proxima eciam [equenti feria fecunda mifllam pro defunctis celebrando decantare
el lempore [olito infra millarum follemnia memoriam animarum meorum progenilorum meeque, me
domiuno dilponente ab hoc [eculo transire, meorumque et heredum facere debebit; quod fi facere
refufaret, ex tunc dicte due marce debent panno live calceis feu aliis caufa elemolyne pauperibus
erogari. Vicarius vero quadraginta marcas [(ine remurmuracione fublevabit. Eciam forma [(upra-
dicta do, deputo, incorporo el affigno ad dictum allare [eu vicariam unam domum ei curiam prope
cemiteriom in dicta villa Botervelde conjacenlem. Ceterum vicarius in confiniis ipfius [epe dicte
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ville Botervelde pilcataram privatam tantum pro menfa fua debeat habere fine méi meorumque
heredum contradiccione. Abrenuncians prefentibus una cum meis heredibus et luccélloribus pro-
prietati et juri, juxta — — el aflenfum, julfionem et approbacionem nobilis viri domini Johanni's
Wardenberg, domini et heredis caftri Zheden et advocali nove Marchie, prout in literis
fuis et defuper confectis plenivs: atteltatur, fuper quadraginta duas marcas antedictas easque per-
amplivs  [piritualis . proprietatis judicio funditus adiribuens, Jus tamen patronatus five jus prefen-
tandi ad me meosque heredes carnales (uecedentes fexus virilis, quamdiu vixerint, debeat perti-
nere, Polt vitam vero ipforum ad fanctimoniales monafterii Tzeden in perpetaum pertinebit.
Eciam iftam condicionem fore volo interjectam, Ut memoratus altarifta, qui pro tempore fuerit,
debeat propria in: perfona in ipfa dicta villa Botervelde refidere et plebano in licitis et honeltis
parere et obedire. Atque altariftam alibi (i contingeret refidere, ex tunc nemo, nifi qui per patro-
nos ad id electus fuenit, ipfum- altare officiare debebit, cui eciam officiali integri redditus totaliter
diftribui debent atque dari effective absque ‘ipfius vicarii' contradiecione. Ceterum 'fi ipfam vica-
riam permutare pretenderit altarifta, ex tunc et virum idoneum et patronis eongruéntem et nullum
aliom loco [ui collocabit. UL ergo fupradictam donacionem una cum [uis claufulis' autoritate veltra
ordinaria approbare et confirmare dignemini' reverendifimam vefltram' deprecor ' paternitatem [ftu-
diole. Atque honeftum virom domioum Petrum Brentzel, fi id ipfum altare confirmatum fuerit,
velire reverendiflime paternitati duxi prefentandum, fupplicans devocius, ut eundem 'dominum pe=-
trum ad iplum inliituere dignemini et inveltire. Pro quo venerabili' opere paternitati velire volo,
ul alias teneor ad gqueque mandata et beneplacita benivolus obligari. " Datom Botervelde, anno
domini MCCCCI, iplo die Sancte Dorothee virginis gloriofe, proprio figillo fub appenfo. Nos itaque
dictas preces ex radice carilatis tam Dei quam proximi procedentes fruftrari nolentes, hujus altaris
fundacionem et dotacionem, redituom premilforum alfignacionem et juris patronatus refervacionem
ac omnia et fingula in eisdem premilfis literis contenta ratificamus, approbamus et in' Dei nomine
confirmamus per prelentes, jure tamen ordinario nobis et [uccefloribus noftris inviolabiliter refer-
vato. Inhibemusque fub anathematis et excommunicationis penis, quas in his feriptis ferimus, ne
quisquam cujuscunque preeminencie, dignitatis, condicionis, ordinis, gradus, [ltatus et [lexus exiftat,
premilla infringere vel eis aulu lemerario contraire aul impedimentum inferre vel ea alienare, dis-
trahere aut ad prophanos ufus revocare audeat vel prelumat quolibet quocunque quefilo colore
vel occafione quacunque, ficuti preter has penas indignacionem omnipotentis dei et beatorum Petri
et Pauli apolioloram ejus et ulcionem canonicam voluerit evitare. Dalum in caltro noftro Corlin,
anno domini MCCCCI, die XXI menfis mareii, noftro majori fub figillo.
Nud Didmann’s Urhunden-Sammlung bed Konigl. Geh. Staatsarchives [ 218,

XLL  Nicolaud Sad friftet und dotivt die Parve 31 Butterfelde und geiindet bet berfelben eine
Memovienftiftung fitr fih und feine Voreltern, am 11, Jamiar 1409,

Coram univerfis et fingulis Chrifti fidelibus prefencia audituris feu vifuris ego Nicolaus
Sak, miles, refidens in villa Botervelde, upa com meis veris heredibus prefentibus et futaris

Haupith. [ Vo, XIX. 12
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ad fondandam et dotandam ecclefiam parochialem in villa Botervelde, Camminenfis diocefios,
publice recognofco et in honorem omnipotentis Dei ejusque matris Marie gloriofe omniumque fanc-
torom irrevocabiliter donavi et dedi prelentibusque dono et do plebano ecclefie parochialis in
villa Botervelde prefenti et foturo triginta marcas Stetinenlis monete perpetuorum reditoum vin-
ckonenfium denariorum, decem marcas fuper theatro opidi Schowenvliet, quas ego pro centum
talenlis ejusdem monele a proviloribus ejusdem oppidi in prompta pecunia comparavi, ac viginti
marcarum reditus a [trenuo milite domino Nicolao de Marwitz in promptioribus bonis ville
Berenvelde pro ducenlis talentis vinckonenfium denariorom per me julte comparalas. Iiem
dono omnibus et fingulis pretacte ville prefenti et futuris ecclefie parochialis plebanis decem et
octo jugera in tribus campis ville prenotale in utilitatem plebani prelentis et futuri, perpetuis tem-
poribus colenda et obfecranda, Rurfum pro me et veris meis heredibus cuilibet plebano prefenti
et futuro itemque vicario ecclefic ejusdem prefentibus dono perpetuam libertatem ducendi et ha-
bendi phazelum *) {uper aquas meas in metis et terminis ville pretacte et reciaad prendendum pifces,
quantum ad eorundem [ufficiat menfam et coquinam. Iofuper do et irrevocabiliter dono prenar-
rate ecclefie plebano et vicario poteltalem liberam [ecandi et educendi ligna de merica mea Ble-
zyn, quantom ad ofum eorum [ufficere valeat copiole. Preterea do prefentibus et alligno preli-
bate ecclelie prefenti et futuro plebano duaram marcarum vinckonenfium denariorum reditus pro
anime mee, parentum ac heredom meorum perpetua memoria celebranda fub modo talibus et
forma, Yidelicet quod omni dominica de velpere vigilie et feria II* de mane miffa pro defunctis
celebrentur, memoria quoque parentum heredumque meorum ac mei ex tunc fideliter habeatur.
Si avtem plebanus, qui pro tempore fuerit, predicta non impleverit ant lervare recufaverit, ex tanc
ego Nicolaus, heredes et [uccellores mei his duaram marcarum reditibus, ubi nobis vifum fuerit,
pretaclam memoriam celebrari difponendi liberam habeamus facultatem. Ad omnia igilur et fingula
premilla, ficut premittitur, perpetue et inconvulle a me et heredibus meis prefentibus et futuris ac
irrevocabililer fervanda ego Nicolaus Sak, miles prenominatus, prefentem paginam Anno domini
MCCCCIX, feria VI iofra octavas Epiphanie domini mei, fgilli appenfione in villa Bottervelde
animo deliberato et decreta (enlentia feci communiri.
Aug Dickmann's Uefunben-Sammlung bed RKonigl, Geh. Staatsavdsives 1. 221,